seorang anggota Darul Hadits, yang kemudian tanah yang terletak

disebelah Masjid Jami' Suci "Roudhotus Salam" itu menjadi bakal dari

Pesantren Putra Mamba'us Sholihin.

Profil Pengasuh Pondok Pesantren Putri Mambaus Sholihin Gresik

Nama : KH. Masbuhin Faqih

Tempat, Tanggal Lahir : Suci, 31 desember 1947M / 18 shafar 1367H.

2. Asal Mula Nama Pondok Pesantren Mamba'us Sholihin

Asal mula pondok ini diberi nama “ At- Thoiriyah”. Mungkin oleh

pendiri dan pengasuh disesuaikan dengan nama desa tempat Pondok

Pesantren ini didirikan, yaitu desa suci. Nama madrasah saat itu adalah

Roudhotut Tholibi.